
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа с. Заплавное муниципального района Борский 

Самарской области  
446673, Самарская область,  муниципальный район Борский, с. Заплавное, ул .Любимовка, д. 25а. 

сайт: http://zaplavnoeschool.ru/  E-mail: 
 
zaplav_sch@samara.edu.ru.ru    телефон 8(846)6727642  

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 06.09.2022 г.                                                                                            № 49/17 

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 

учебный год 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать        бракеражную комиссию в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области основной 

общеобразовательной школе с. Заплавное муниципального района Борский 

Самарской области  в следующем составе: 

ГусеваЛ.С.          -  директор ГБОУ ООШ с.Заплавное 

Абуашвили Н.Л.    – председатель бракеражной комисси 

Корчагина В.В.  –    член бракеражной комиссии 

Ерицева Е.Н.     -       представитель родительской общественности 

  2.Утвердить и ввести в действие План работы комиссии на 2022-2023       

учебный год. Приложение: План работы бракеражной комиссии на 2022-      

2023 учебный год 

3.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за 

собой. 

И.о директора                                                          Л.С.Гусева 

                            

mailto:%20zaplav_sch@samara.edu.ru.ru


Приложение 

к приказу директора 

ГБОУООШ с.Заплавное 

от 06.09.2022г. № 49/17 
 

 
 

План работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 
 

 
Мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственный Примеч. 

Контроль за соблюдением санитарно- 
гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке 

продуктов питания 

1 раз в месяц Абуашвили Н.Л. 

Ерицева Е.Н 

Абуашвили А.Н. 

 

Проверка на пригодность складских и 
других помещений для хранения 
продуктов питания, а также условий их 

хранения 

1 раз в квартал Абуашвили Н.Л. 

Ерицева Е.Н 

Абуашвили А.Н. 

 

Контроль за составлением меню в 
соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Абуашвили Н.Л. 

Ерицева Е.Н 

Абуашвили А.Н. 

 

Контроль сроков реализации продуктов 
питания и качества приготовления пищи 

Ежедневно Абуашвили Н.Л. 

Ерицева Е.Н 

Абуашвили А.Н. 

 

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд. 

Органолептическая оценка готовой 

пищи, т. е. определение ее цвета, запаха, 
вкуса, консистенции, жесткости, 
сочности и т. д.; 

Ежедневно Абуашвили Н.Л.  

Контроль за соблюдением правил 
личной гигиены работниками 

пищеблока 

Ежедневно Абуашвили Н.Л.  

Контроль санитарно-гигиенического 
состояния пищеблока 

Ежедневно Абуашвили Н.Л.  

Проверка соответствия объемов 
приготовленного питания объему 
разовых порций и количеству детей 

Периодический 
контроль 

Абуашвили Н.Л.  

 


		2023-06-26T09:55:28+0400
	Гусева Людмила Сергеевна




